(2) Εἶτε καὶ φύσει. Gestio Lod. VII c. 9 de eodem rege: Erat vir naturaliter patiens et benignus. Odo de Diogilo, l. III: Rex Francorum, cui semper mos fuit regiam majestatem humilitate condire. [P. 442] Gervasius Tilleberiensis, De oitis imperia, ms. de Ludovico VII: Cui successit Ludovicus piissimus, amator cleri, ac verus Dei cultor, qui a multis deceptus, nullumque decipiens, in sancta simplicitate transivit ad Dominum, relicto Philippo filio, qui postponens paternam simplicitatem, materni generis astutias auxit in usum. Ludovicus epitaphium habet a Stephano abbate S. Genovefæ Parisiensis exaratum:

Quantum conjugii permisit copula, castus,  
Quantum justitiae regula, mitis erat.

(3) Πλειόνος δὲ οὖν. Fuit sancte Ludovicum inter-

17. Is rerum Alemannicarum fait status. Rex autem Germaniae, qui transisse jam Istrum, et ulterius progrederi nuntiabatur, non ea qua Conradus, ultra modum ferocia se gessit: sed legatos ab imperatore ad se missos, Michaelem Palæologum sebastum, et Michaelem cognomento Branum, excepto eomiter, eoque nomine gratias imperatori egit. Apparebatque nihil cum damni contra Romanos B deinceps moliturum: quod utrum iis quæ Conrado acciderant prudentior factus fecerit, an vero quod mite illi a natura fuerit ingenium, haud omnino nūhi compertum. Utut sit, magnam inde sibi principis gratiam conciliavit. Cum jam Byzantio proximus esset, missis ad imperatorem legatis, amicitiam suam non tantum ultra est professus; sed et addidit, sese libenter cum eo de rebus non mediocribus momenti acturum, si ille una convenire, inque palatio sermones de iis conferri pateretur. Annuit dictis haud gravate princeps, et ut accederet ille fidenter, nuntiavit. Advententi itaque, effusi obviam quotquot erant genere vel fortuna imperatori proximi, et quicunque primas tunc temporis obtinebant dignitates, ipsum magnifice, et ut par erat, summo cum honore in regiam ducunt. Postquam C 83 palatum subiit, ubi in excelsiori sedebat loco imperator, affertur ei sedes humilior, quam sellam, qui lingua Romana utuntur, vocant. Cumque in ea consedisset, ultra citroque variis de rebus habito-

et Manuelem multa deinceps animorum consensio, cujus argumenta sunt variæ ultra citroque missæ legationes, de quibus tom. IV Hist. Franc. p. 655, 656, 687, 691, 692, 697, 698, et 719; præterea initia Alexii, Manuelis filii, cum Agnetae Ludovici filia nuptiæ.

(4) Πρέσβεις ἐς βασιλέα πέμψας. Missi hoc temporis momento a Ludovico legati Constantinopolim Aluisius episcopus Atrebatus, Bartholomæus cancellarius, Archembaldus Bourbonensis, et aliquot alii.

(5) Εἰσελαύροτι τοτρύ. Will. Tyrius: Interea rex Francorum pene iisdem subsecutus vestigiis, cum suo exercitu pervenerat Constantinopolim, ubi secretioribus cum imperatore usus colloquiis, et ab eo honorificenissime, et multa munera prosecutione dimisssus, principibus quoque suis plurimum honoratis etc. Odo de Diogilo, l. III: Processimus igitur, et nobis appropinquantibus civitati, ecce omnes illius nobiles et divites, tam cleri, quam populi catervatim regi obviam processerunt, et eum debito honore suscepserunt, rogante ut ad imperatorem intraret, et de sua visione et colloquione desiderium adimpleret.

(6) Σελλίον. Prosequitur Odo: Rex autem ejus timori compatiens, et petitioni obediens, cum paucis suorum intravit, et cum in portico palati satis imperialiter obvium habuit. Erant sere coœvi et coœquales, solis moribus et vestibus dissimiles. Tandem post

serpone, tandem in proximum, quod urbis mœni-  
bus observatur suburbanum, vulgoque ut retuli  
Philopatrum nuncupatur, concessit, aliquandiu ibi  
inseraturus. Paulo post cum imperatore adiit ea  
palatia, quæ in australi parte urbis sita sunt, visu-  
res in iis quæ admirationem inducunt, Iustratus-  
que sacrosanctas reliquias, quæ in templo ibidem  
exstructio religiose coluntur: ea scilicet, quæ sacra-  
tissimo Christi corpori quondam admota, ad Chri-  
stianorum monumentum asservantur. His Byzantii  
peractis, et obstricta insuper jurejurando fide ami-  
cum se quandiu viveret, ac in bellis socium impe-  
ratori fore, in Asiam et ipse trajecit.

**48. Interes dum hæc geruntur, imperator Nico-  
lauius quendam, cognomine Muzalonei ad patriar-  
chalem sedem provehit, qui in ecclesiasticis pri-  
mitum dignitatibus versalus, ecclesiamque Cyprio-  
num adeptus, ultro postmodum inde recesserat.  
Verum ut res administrare cœpit, omnium statim  
ora in eum commota sunt, injuste occupatum ab  
iho thronum clamitantium, ut qui cum ecclesia,  
quam natus fuerat, sacerdotium quoque deposuis-  
set. Sed is obstinatus primo, throno se deturbari  
haudquaquam passus: ubi autem **34** re ad impe-  
ratoris examen delata, male sibi cessurum agnovit,  
iudicium nolens denuo experiri, abdicata ultra di-  
gnitate, ad vitam rursus privatam rediit. Theodotus  
ei sufficitur, vir monachicis institutis apprime in-  
structus. Alemanu interea, ut supra scripsimus, a  
Persis sèpius repulsi, multisque suorum amissis,  
desperato jam per Philometrum transitu, inde retro-  
cessere. Ut venerunt Nicæam, Germanis progre-  
dientibus ibi sese adjungunt, regibusque aliis, qui  
et ipsi non modicos secum ducebant exercitus.  
Horum alter Tzechorum genti imperitabat, a Con-**